UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:       /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng đối với

Công ty TNHH Tư vấn thiết kế điện 898D

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG NINH THUẬN

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều tại Luật số 03/2016/QH14; Luật số 35/2018/QH14; Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung, một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 83/2022/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng số NIT-

00029619 (Lĩnh vực: Thiết kế, thẩm tra thiết kế công trình nông nghiệp và

phát triển nông thôn, hạng III) ban hành kèm theo Quyết định số 2644/QĐ-

SXD ngày 30/8/2019 của Sở Xây dựng Ninh Thuận cấp cho Công ty TNHH Tư

vấn thiết kế điện 898D.

Lý do thu hồi: không còn đáp ứng đủ điều kiện nhân sự, năng lực hoạt

động xây dựng theo Kết luận của Thanh tra Sở Xây dựng tại Thông báo số

45/TB-TTSXD ngày 29/12/2023 về việc thông báo kết quả kiểm tra điều kiện

năng lực tham gia hoạt động xây dựng đối với Công ty TNHH Tư vấn thiết kế

điện 898D.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

2

- Trong thời hạn 05 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này, đề nghị

Công ty TNHH Tư vấn thiết kế điện 898D nộp lại bản gốc Chứng chỉ năng lực

hoạt động xây dựng số NIT-00029619 cho Sở Xây dựng Ninh Thuận để được

cấp lại chứng chỉ mới theo đúng quy định.

- Đề nghị Cục Quản lý Hoạt động Xây dựng – Bộ Xây dựng phối hợp gỡ

bỏ thông tin được đăng tải trên cổng thông tin điện tử đối với lĩnh vực bị thu hồi

tại Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản lý hoạt động xây dựng và Hạ

tầng kỹ thuật, Giám đốc Công ty TNHH Tư vấn thiết kế điện 898D chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLHĐXD-Bộ XD;

- Các Chủ đầu tư;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Phạm Quốc Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T08:26:41+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phạm Quốc Vinh<vinhlpq@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-05T08:58:45+0700

		2024-01-05T08:59:12+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-05T09:31:28+0700